El cronograma de estudios del Proyecto se desglosa de la siguiente manera: 

Tabla 3. Cronograma de ejecución de estudios  

VI. PRESUPUESTOS DE LOS ESTUDIOS DEL PROYECTO 

El presupuesto del costo de los estudios que se ejecutarán asciende a la suma de CLP 

$398.373.532 (trescientos noventa y ocho millones trescientos setenta y tres mil 

quinientos treinta y dos pesos chilenos), actualizado al 04-04-2025. 

El detalle del presupuesto se acompaña a continuación: 

Tabla 4. Detalle del presupuesto. 

Ítem Descripción Valor (CLP) 

1 Estudio de Ruidos y Vibraciones 7.023.177 

2 Estudio de flora y vegetación 119.775.834